
8

10
12
14
16
18
20

22
24
26
28
30
32
34
36
38
40
42
44
46
48
50
52
54
56
58

Vor der Stadtgründung
Zollburg Eichelsheim um 1600

Festung Friedrichsburg
Schloss und Festung
Überfahrt mit der „Fliegenden Brücke“
Eintrachtskirche
Wormser Gasse
Rathaus und Friedrichsgasse
Inneres Hospital

Haupt- und Residenzstadt Mannheim
Neckartor - Feldseite
Neckartor - Stadtseite
Marktplatz und Brunnendenkmal
Lutherische Trinitatiskirche
Reformierte Doppelkirche
Borromäus-Spital
Städtisches Zucht- und Waisenhaus
Heidelberger Tor - Stadtseite
Heidelberger Tor - Feldseite
Bastion St. Simon und Infanteriekaserne 
Windmühle beim Rheinhäuser Hof 
Kurfürstliche Münze
Stückgießerei und Accouchement
Platz beim Kapuzinerkloster
Die Planken
Paradeplatz und Grupello -Pyramide
Paradeplatz und Kaufhaus
Kaufhaus
Breite Straße und Neckartor

60 Breite Straße und Schlossplatz
62 Schlossplanken
64 Schlosswache und Augustinerinnen-Kloster
66 Bastion St. Salvator und Gartenparterre
68 Gartenparterre und Schloss-Mittelbau
70 Festarchitektur im Schlossgarten
72 Schloss-Westflügel und Boskettgarten
74 Sternwarte
76 Rheintor - Stadtseite
78 Rheintor - Feldseite
80 Mühlau-Schlösschen
82 Stadtblick von der Mühlau
84 Pyramide - Meridianmarke
86 Innenhof bei der Bürgerhospitalkirche
88 Sternwarte am Abend
90 Feuerwerk im Schlossgarten

Winterspaziergang
92 Neckartor
94 Durchlass beim Heidelberger Tor
96 Gardereiter-Kaserne
98 Garnisonskirche

100 Jesuitenkirche und Theaterplatz
102 Nationaltheater
104 Winter im Schlosshof
106 Blick zur Rheinschanze
108 Rheinblick zum Schloss
110 Winter beim Rheintor
112 Winterliches Mühlau-Schlösschen

http://d-nb.info/1262170710

