

	<i>Vor der Stadtgründung</i>		
8	Zollburg Eichelsheim um 1600	60	Breite Straße und Schlossplatz
	<i>Festung Friedrichsburg</i>	62	Schlossplanken
10	Schloss und Festung	64	Schlosswache und Augustinerinnen-Kloster
12	Überfahrt mit der „Fliegenden Brücke“	66	Bastion St. Salvator und Gartenparterre
14	Eintrachtskirche	68	Gartenparterre und Schloss-Mittelbau
16	Wormser Gasse	70	Festarchitektur im Schlossgarten
18	Rathaus und Friedrichsgasse	72	Schloss-Westflügel und Boskettgarten
20	Inneres Hospital	74	Sternwarte
	<i>Haupt- und Residenzstadt Mannheim</i>	76	Rheintor – Stadtseite
22	Neckartor – Feldseite	78	Rheintor – Feldseite
24	Neckartor – Stadtseite	80	Mühlau-Schlösschen
26	Marktplatz und Brunnendenkmal	82	Stadtblick von der Mühlau
28	Lutherische Trinitatiskirche	84	Pyramide – Meridianmarke
30	Reformierte Doppelkirche	86	Innenhof bei der Bürgerhospitalkirche
32	Borromäus-Spital	88	Sternwarte am Abend
34	Städtisches Zucht- und Waisenhaus	90	Feuerwerk im Schlossgarten
36	Heidelberger Tor – Stadtseite		<i>Winterspaziergang</i>
38	Heidelberger Tor – Feldseite	92	Neckartor
40	Bastion St. Simon und Infanteriekaserne	94	Durchlass beim Heidelberger Tor
42	Windmühle beim Rheinhäuser Hof	96	Gardereiter-Kaserne
44	Kurfürstliche Münze	98	Garnisonskirche
46	Stückgießerei und Accouplement	100	Jesuitenkirche und Theaterplatz
48	Platz beim Kapuzinerkloster	102	Nationaltheater
50	Die Planken	104	Winter im Schlosshof
52	Paradeplatz und Grupello-Pyramide	106	Blick zur Rheinschanze
54	Paradeplatz und Kaufhaus	108	Rheinblick zum Schloss
56	Kaufhaus	110	Winter beim Rheintor
58	Breite Straße und Neckartor	112	Winterliches Mühlau-Schlösschen